Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

69Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 06 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXXII

ld:10EF214655369928
PREFEITURA MUNIC. DE LAGOA ALEGRE
PRAÇA RAUL DA SILVA COSTA
41522327/0001-00 Exercicio: 2023

DECRETO Nº 31 , DE 19 DE SETEMBRO DE 2023 • LEI N.436

Abre no orçamento vigente crédito adidonal espedal e da outras providêndas

DECRETA :
Ar tigo l o . - Fi ca aberto no orçamento vi gent e, um c r édi t o adi c i onal espec ial na
impor tânc i a de R$355 . 535 , 00 d i s t r i buidos as segui ntes do t açõe s :

Suplementação ( + ) 355.535,00

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE • FMS

906 10.302.0010.2110.0000 MELHORIA DOS SERVIÇOS BÁSICOS DE SAÚDE 355.535,00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOSEVANTAGENS FIXAS- PESSOALCIVIL F.R.: 1 605 02
605 Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profis
999 000 Não se aplica

Ar t igo 2o .- O cr édito aberto na forma do a rt igo ant erior ser á coberto com recursos
provenientes de :

Excesso: 355.535,00
Fontes de Recurso
605 02 355.535,00

Artigo 3o .- Es t e decreto entra em vigor na da t a de s ua publicaçao.

CARLOS MAGNO FORTES MACHADO

PREFEITO MUNICIPAL
481.810.213-04

LAGOA ALEGRE, 19 de setembro de 2023

ld:0047DFA1F2BE99AD

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE LAGOA ALEGRE - PI
CNPJ: 41.5226.327/0001-00

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDi tNCIA PÚBLICA

O Prefeito Municipal de Lagoa Alegre, no uso de suas atribuições e, em
atendimento ao que dispõe a Lei Complementar nº 101/00 - LRF, faz saber a quem
interessar possa, especialmente aos cidadãos Lagoalegrense, que fará realizar Audiência
Pública, para Apresentar os projetos de Lei Orçamentária Anual 2024, projeto de
Lei de Alteração do PPA para 2024 e para Apresentar as Metas Fiscais do 1º e 2°
Quadrimestre de 2023, no seguinte local, data e horário:

Local - Plenário da Câmara de Vereadores

Rua Orestes Borges, s/n

Centro - Lagoa Alegre-PI

Data -11 de outubro de 2023

Horário - 09:00 horas

Ficam todos devidamente convocados a participarem desta audiência.

Lagoa Alegre (PI), 05 de outubro de 2023

ASilnMtodlfonnadlg!Ulp0r
CARLOS MAGNO FORTES CAALOSMAGNOFOATES

MACHA00:48181021304 MAOtAC>0;,41 191021J<M
Dadot;;202l,10.0S 10-.!ii l ;JO-Ol'OO'

Carlos Magno Fortes Machado
Prefeito Municipal

1

ld:07383AFBC6709885
~; ... ffi ESTADO DO PIAUÍ (et _P_R_E_F_E_1T_U_RA __ M_U_N_1_c_1_PA_L_D_E_L_A_G_o_A_A_L_E_G_R_E __

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

ASSESSORIA -- CONSELHO DO MEIO
ESPECIAL AMBIENTE

ASSESSORIA TÉCNICA

1 1 1

ANALISTA FISCAL AMBIENTAL GERÊNCIA DO MEIO
AMBIENTAL AMBIENTE

,-

-

COORDENAÇÃO DE
PROJETOS E

PROGRAMAS
AMBIENTAIS

COORDENAÇ~O DE
FISCALIZAÇAO E

INSPEÇAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

ASSESSORIA
ESPECIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO RURAL

ASSESSORIA
TÉCNICA

GERÊNCIA DE
DESENVOLVIMENTO

RURAL

COORDENAÇÃO
DE PROJETOS E
PROGRAMAS

AGROPECUÁRIOS

COORDENAÇÃO
DE

REGl,JLARJZAÇÃO
FUNDIARIA

COORDENAÇÃO
DAS

ORGANIZAÇÕES
COMUNITÁRIAS

RURAISE
URBANAS

COORDENAÇÃO
DE CORREIÇÃO

1

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

70 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 06 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXXII

ld:0047DFA1F2BE9A5F

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE LAGOA ALEGRE
Praça Raul da Silva Costa, nº 81, Centro

, Lagoa Alegre - Piauí
CNPJ nº 41.522.327 /0001-00

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

- CONTRATO ADMINISTRATIVO -

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0142/2023- PMLA

CHAMADA PÚBLICA Nº: 001/2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO N': 21/2023 - 21

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA ALEGRE/PI

CONTRATADO: MANOEL COSTA DA SILVA {CPF: 750.444.044-20)

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural,

destinados ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei Federal nº 11.947,

de 16 de junho de 2009, Resolução n2 6, de 08 de maio de 2020 e a Resolução/CD/FNDE n2 21, de 16

de novembro de 2021.

VALOR GLOBAL: R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais)

FONTE DOS RECURSOS: Recursos provenientes do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

/ Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE.

DATA DA ASSINATURA: 11/08/2023

Lagoa Alegre/PI, 11 de agosto de 2023.

CARLOS MAGNO FORTES MACHADO

Prefeito Municipal

ld:0047DFA1F2BE9AAO

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE LAGOA ALEGRE
Praça Raul da Silva Costa, nº 81, Centro

, Lagoa Alegre - Piauí
CNPJ nº 41.522.327 /0001-00

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

- CONTRATO ADMINISTRATIVO -

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0142/2023 - PMLA

CHAMADA PÚBLICA Nº: 001/2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO N': 018/2023 - 18

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA ALEGRE/PI

CONTRATADO: FRANCIEL GUIMARAES OLIVEIRA {CPF: 045.190.093-67)

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural,

destinados ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei Federal nº 11.947,

de 16 de junho de 2009, Resolução n2 6, de 08 de maio de 2020 e a Resolução/CD/FNDE n2 21, de 16

de novembro de 2021.

VALOR GLOBAL: R$ 8.250,00 (oito mil e duzentos e cinquenta reais)

FONTE DOS RECURSOS: Recursos provenientes do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

/ Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE.

DATA DA ASSINATURA: 16/06/2023

Lagoa Alegre/PI, 16 de junho de 2023.

CARLOS MAGNO FORTES MACHADO

Prefeito Municipal

ld:0471BOOBOBSC9A34

. ~ .REFEITURA MUNIC"'IP:A!!ll•D!!E!!!!-1!!!!!1!!9!-=

"'·Ca'.N::GCD•&O-B.IIIJRIT,,l_.-
~vANÇO. MAIS CONQUISTAS. -

GABINETE DO PREFEITO

PORTARJA N.º 290/2023, de 02 de Outubro de 2023.

"Nomeia ocupante de cargo em
comissão e dá outras
providências. "

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANTO DO BURJTI, ESTADO DO PIAUÍ.

usando das atribuições que lhes sí!o conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1° - Pelo presente instrumento nomear. nos tennos da legislação municipal

p.-rtinente. DENISE DOS SANTOS PEREIRA, portadora do CPF: 624.322.333-79,

para ocupar o cargo cm comissão de ASSESSOR II NA GERENTE DE

ESTRUTURAÇÃO DO ARTESANATO LOCAL DA SECRETARIA MUNICIPAL

DO TRABALHO E EMPREENDEDORJSMO.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito aos dois dias do mês de Outubro do ano de Dois mil e

Vinle e Três (02/10/2023).

~
MARCUS FELLIPE NUNES ALVES

PREFEITO MUNICIPAL

ld:09FECSEC81849A38

• .. ~ - • PREFEITURA MUNICIPAL DE

'",,c:a.'N::E&•B...= .. -u~--El-i.119!1:RIT.,l--
~VANÇ O . MAIS CONQUISTAS.

• GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.0 291/2023, de 02 de Outubro de 2023.

"Nomeia ocupante de cargo em
comissão e dá outras
provid€ncias."

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANTO DO BURITI, ESTADO DO PIAUÍ.

usando das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Pelo presente instrumento nomear, nos tennos da legislação municipal
pertinente GRICELIA PEREIRA DE OLIVEIRA, inscrito no CPF: 065.350.493-45,
para ocupar o cargo em comissão ASSESSOR I na Gerencia de Fomento à Agricultura
e à Pecuária da SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRJCUL TURA.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito aos dois dias do mês de Outubro do ano de Dois mil e

Vinte e Três (02/ / 0/2023).

MARCUS FELLIPE NUNES ALVES
PREFEITO MUNICIPAL